
令和４年４月分　献立表 西尾市学校給食センター

１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群
魚・肉・大豆
大豆製品

牛乳・乳製品
小魚・海藻

緑黄色野菜
その他の野菜
果物・きのこ

米・パン・めん
いも・砂糖

油脂・種実

8 ご飯
はん

　　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう ごはん

金
焼
や

きぎょうざ（小
しょう

２個
こ

、中
ちゅう

３個
こ

） ぶたにく にら キャベツ　しょうが でんぷん　こむぎこ ごまあぶら

ほうれん草
そう

の中華
ちゅうか

あえ ほうれんそう もやし さとう ごまあぶら

マーボー豆腐
どうふ

ぶたにく　とうふ　みそ にんじん　はねぎ
しょうが　たまねぎ　しいたけ
たけのこ

さとう　でんぷん ごまあぶら

11 ご飯
はん

　　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう ごはん

月
いかフライのレモン煮

に
いか レモン こむぎこ　パンこ　さとう あぶら

昆布
こんぶ

あえ こんぶ キャベツ　きゅうり

新
しん

たまねぎのみそ汁
しる

とうふ　あぶらあげ　みそ わかめ にんじん　はねぎ しんたまねぎ

12 赤飯
せきはん

　　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう ごはん　あずき　もちごめ

火
鶏肉
とりにく

のごまがらめ とりにく でんぷん　さとう あぶら　ごま

ゆかりあえ しそ キャベツ

かき玉
たま

汁
じる

たまご にんじん　ほうれんそう たまねぎ　しいたけ　はくさい でんぷん

【さくらゼリー】 さくらんぼ　レモン さとう　みずあめ

13 ご飯
はん

　　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう ごはん

水
豆腐
とうふ

ハンバーグおろしソース とりにく　とうふ だいこん　たまねぎ さとう　でんぷん

和風
わふう

ポテトサラダ ツナ いんげん　にんじん じゃがいも
ノンエッグマヨネー
ズ

すまし汁
じる

とうふ　かまぼこ ほうれんそう　はねぎ はくさい　えのきたけ

14 ご飯
はん

　　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう ごはん

木
★食育

しょくいく

トリオコロッケ たまねぎ
じゃがいも　さとう　パンこ
こむぎこ　こめこ

あぶら

五目
ごもく

きんぴら とりにく　はんぺん にんじん　いんげん ごぼう　れんこん さとう ごまあぶら　ごま

高野
こうや

豆腐
どうふ

のみそ汁
しる

こうやどうふ　みそ わかめ はねぎ だいこん　えのきたけ さといも

15 麦
むぎ

ご飯
はん

　　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう むぎごはん

金
チキンカレー とりにく にんじん

たまねぎ　マッシュルーム
えだまめ

カレールウ あぶら

福神漬
ふくじんづけ だいこん　うり　しょうが

れんこん　きゅうり　なす

フルーツゼリーミックス もも　パイン
みかんゼリー
りんごゼリー

18 ご飯
はん

　　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう ごはん

月
白
しろ

ごまつくね（小
しょう

２個
こ

、中
ちゅう

３個
こ

） とりにく　とりレバー たまねぎ パンこ　でんぷん　さとう ごま　あぶら

キャベツのツナあえ ツナ ほうれんそう キャベツ さとう

八杯
はちはい

汁
 じる あぶらあげ　とうふ

ちくわ
にんじん　はねぎ しいたけ さといも

19 ご飯
はん

　　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう ごはん

火
ちくわの二色

にしょく

揚
あ

げ

（中
ちゅう

学
がく

　青
あお

のり２個
こ

、カレー１個
こ

）

ちくわ あおさ てんぷらこ　こめこ あぶら

きゅうりの青菜
あおな

あえ だいこんば きゅうり　キャベツ

豚
ぶた

汁
じる ぶたにく　なまあげ

みそ
にんじん　はねぎ

ごぼう　きりぼしだいこん
こんにゃく

20 ご飯
はん

　　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう ごはん

水
チキンライスの具

ぐ
とりにく にんじん

たまねぎ　マッシュルーム
えだまめ

さとう オリーブオイル

焼肉
やきにく

サラダ ぶたにく とうみょう キャベツ　もやし　しょうが さとう
あぶら　ごま
ごまあぶら

玉子
たまご

コーンスープ たまご にんじん　パセリ たまねぎ　とうもろこし でんぷん

★【西尾市
にしおし

産
さん

いちごプリン】 いちご さとう

21 ご飯
はん

　　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう ごはん

木
いわしの梅

うめ

煮
に

いわし しそ うめ さとう　でんぷん

大豆
だいず

サラダ だいず キャベツ　きゅうり　とうもろこし
ノンエッグマヨネー
ズ

鶏
とり

塩
しお

ちゃんこ
とりにく　あぶらあげ
やきどうふ

にんじん　こまつな しょうが　はくさい　ぶなしめじ
しろねぎ

677
803

28.9
33.9

692
809

28.1
32.0

日
曜

献　立　名

主な材料とその働き
栄養価

【赤】体をつくる 【緑】体の調子を整える 【黄】エネルギーになる

エネルギー

（kcal）
たんぱく質

（ｇ）

26.1
30.0

632
747

25.6
29.3

入学
にゅうがく

・進級
しんきゅう

お祝
いわ

い献立
こんだて

686
830

25.1
29.8

644
781

25.4
30.7

666
782

22.4
25.8

694
820

19.3
22.2

627
770

24.6
29.7

675
796

692
817

26.9
31.1

１ 都合により献立を変更する場合があります。

２ ●印が卓上のドレッシングやソースです。各教室で盛り付け時に混ぜてください。

３ 各料理の調味料やだし等については記載されていません。

４ 【 】は業者配送のデザートです。

５ 太字は旬の食材です。

4月19日は、よいきゅうりの

日です。新鮮なきゅうりを味

わって食べましょう。

とうばん たいちょう

当番チェック（体調、ぼう
てあら

し、エプロン、手洗い）を
おこな

しっかり行いましょう。



令和４年４月分　献立表 西尾市学校給食センター

１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群
魚・肉・大豆
大豆製品

牛乳・乳製品
小魚・海藻

緑黄色野菜
その他の野菜
果物・きのこ

米・パン・めん
いも・砂糖

油脂・種実

22 中華
ちゅうか

めん　　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう めん

金
五目
ごもく

ラーメンスープ ぶたにく　なると
にんじん　こまつな
はねぎ

しょうが　しいたけ　たけのこ
はくさい

ごまあぶら

鶏
とり

ささみ入
い

りサラダ とりにく きゅうり　キャベツ　もやし
ちゅうかドレッシン
グ

手作
てづく

りマーラーカオ（中華
ちゅうか

蒸
む

しパン） とうにゅう　たまご
ホットケーキミックス
さとう

あぶら

25 ご飯
はん

　　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう ごはん

月
プルコギ風

ふう

炒
いた

め ぎゅうにく にんじん　にら にんにく　きりぼしだいこん さとう ごまあぶら

海藻
かいそう

サラダ
わかめ　　くきわかめ
かんてん　つのまた

もやし　きゅうり
こうみしおドレッシ
ング

キムチスープ煮
に とりだんご　やきどうふ

みそ
にんじん　こまつな

だいこん　はくさい　ぶなしめじ
キムチ

さとう

26 ご飯
はん

　　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう ごはん

火 さわらの西京
さいきょう

焼
や

き さわら　みそ さとう

ごまひじきあえ ひじき はくさい　きゅうり　とうもろこし ごま

若竹
わかたけ

汁
 じる

とりにく　かまぼこ わかめ にんじん たけのこ　えのきたけ

【ヨーグルト】 ヨーグルト

27 小型
こがた

ロール　　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう パン

水
焼
や

きそば ぶたにく　かまぼこ あおさ にんじん キャベツ　たまねぎ めん あぶら

肉団子
にくだんご

（２個
こ

） ぶたにく　とりにく たまねぎ パンこ　でんぷん あぶら

アスパラサラダ アスパラガス キャベツ　とうもろこし
イタリアンドレッシ
ング

ミニアセロラゼリー（中学校
ちゅうがっこう

） アセロラ さとう

28 ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう ごはん

木
白身
しろみ

魚
ざかな

フリッター（２個
こ

） スケトウダラ オキアミ　あおさ
こむぎこ　でんぷん
こめこ

あぶら

バンサンスー もやし　きゅうり はるさめ　さとう ごまあぶら

八宝菜
はっぽうさい えび　いか　ぶたにく

うずらたまご
にんじん

しいたけ　たまねぎ　キャベツ
もやし

でんぷん　さとう あぶら

650 21～32

830 26～42

653
757

26.0
29.7

日 献　立　名

主な材料とその働き

【赤】体をつくる

　　　　　下段　中学校

【緑】体の調子を整える 【黄】エネルギーになる

基準値　上段　小学校

634
747

709
820

栄養価

エネルギー
（kcal）

たんぱく質
（ｇ）

644
751

30.4
35.1

26.9
30.0

28.3
32.3

657
773

27.8
32.0

１ 都合により献立を変更する場合があります。

２ ●印が卓上のドレッシングやソースです。各教室で盛り付け時に混ぜてください。

３ 各料理の調味料やだし等については記載されていません。

４ 【 】は業者配送のデザートです。

５ 太字は旬の食材です。

毎月19日は「食育の日」「おうちでごはんの日」です。

家族そろって楽しい食事時間を過ごしましょう。

皆さんが笑顔になるようスペシャ

ルメニューを提供します。

４月は西尾市食育推進キャラク

ターのハートン、ダイヤン、みつば

ちゃんがプリントされた「食育トリオ

コロッケ（１４日）」と、西尾市産のい

ちごを使った「西尾市産いちごプリ

ン（２０日）」です。お楽しみに♪

赤色のハートンは、お肉、牛

乳、うな重が好きです。黄色の

ダイヤンは、ご飯が好きです。

緑色のみつばちゃんは、抹茶

といちごケーキが好きです。

３人合わせて「食育トリオ」です。

おたよりで見つけてください。

★は「学校給食スペシャメニュー」

です。


